
患者様・ご家族、関係者の皆様へ 

令和3年6月29日（火）
大 名 町 ス キ ン ク リ ニ ッ ク

新型コロナウイルスの発生と対応についてのご報告

6月27日（日）「大名町スキンクリニック」に勤務する医師1名（院長）が PCR検査によって

新型コロナウイルス「陽性」と判明致しました事をご報告させて頂きます。

当クリニックの対応として、保健所と協議の上、6月28日（月）クリニック全スタッフによる
PCR検査を実施致しました。その結果全員が「陰性」である事が判明致しましたのでここにご報
告致します。※院内では保健所が定義する濃厚接触者はおりません。

6月28日には第三者による院内消毒、クリニックへの通路、トイレを含む施設内のすべての消
毒作業が完了いたしました事もご報告申し上げます。

また、保健所と相談の上、6月20日から26日にかけて当該医師の診察をお受けになったすべ
ての患者様には個別に連絡をとり対応をすすめております。

皆様には多大なご心配とご不安を与えてしまい、大変申し訳ございません。今後とも患者様
やスタッフの安全を最優先に、保健所の指導のもと、感染拡大防止に全力で取り組みさせて頂き
ます。何卒ご理解のほどお願い申し上げます。

また、6月27日、当院より既にご予約されている患者様に対して休診のご連絡をお電話にて差

し上げました。その際、一部の患者様にスタッフ家族の感染の懸念がある為と誤った説明をして

しまい誠に申し訳ございませんでした。

橋本院長より謝罪コメント

この度は私の不徳の致す所により、いつもお世話になっている患者様を始め、クリニックに関係

する全ての方々に多大なるご迷惑をおかけしている事を心よりお詫び申し上げます。

治療に専念し、1日も早いクリニックの再開を目指して参りますので、何卒宜しくお願い申し上

げます。この度は本当に申し訳ございませんでした。

お問合せ先
大 名 町 ス キ ン ク リ ニ ッ ク
T E L : 0 7 7 6 - 2 2 - 8 8 1 6




